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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASENIT UJOR MAT

Nr. Serial 000002

AUTORIZIM
PER VEPRIMTARI MBROJTESE TE PERKOHSHME NE RAST EMERGJENCE
Nr. &8 Prot., daté 4 | D¢ | Lo2 3

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR MAT

Nr.4, daté 28/03/2023

Emri i individit/subjektit: MINISTRIA E KULTURES

I regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NID/ NIPT): J91326001G

Baseni Ujor: MAT

Qarku: LEZHE

Bashkia/ Njésia administrative: KURBIN

Koordinatat: X1=477032.77; Y1=4618286.06; Z1=18 m.m.n.d
X2=477035.57; Y2=4618295.58; 72=19 m.m.n.d
X3=477314.29; Y3=4618311.51; Z3=16 m.m.n.d
X4=477315.47; Y4=4618304.17; 7Z4=16 m.m.n.d

Lloji 1 burimit ujor ku do t€ kryhet veprimtaria: LUMI MAT

Lloji i strukturés qé do té pérdoret pér mbrojtje: Rikonfigurimi i prités né veprén e marrjes sé
bujqésisé pér ndértimi i njé bazamenti né kémbén e urés sé Matit pér té krijuar kushte pér
té punuar.

Kufizime né€ ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Sipas kushteve té lejes dhe vendimit
bashkéngjitur

Periudha e vlefshmérisé: 5-VJET

Hyrja né fugqi: Pas publikimit né regjistrin kombétar té lejeve dhe licencave




Kushtet e posacme té autorizimit pér veprimtari mbrojtése té pérkohshme né raste
emergjente

1. Té pérdoré ujérat né ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos démtuar

mjedisin;
2. Té pérdoré ujérat vetém pér qéllimet, pér t€ cilat i €shté dhéné autorizimi;

3. Té japé t€ dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa heré qé€ i kérkohet nga organet

e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

4. Autorizimi nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve té

administrimit dhe menaxhimit t&€ burimeve ujore;

5. Té respektojé kushtet e mbrojtjes sé mjedisit dhe té rrethojé sipas projektit brezat

sanitaré t€ mbrojtjes. '

=)

T& mos démtoj€ brigjet dhe shtratin e burimit ujor; .

7. T€ mos ndryshojé rrjedhén natyrore t€ burimit ujor, me pérjashtim té rastit kur njé
ndryshim i pérkohshém €shté miratauar nga organet e menaxhimit t€ burimeve ujore;
8. Té bashképunojé dhe té mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pérkatése

té ujit;

9. Té sigurojé manjen e menjéhershme té masave dhe veprimeve pér té€ minimizuar, ose

parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor, ose né brigje né rast t€ nj& aksidenti, apo

incidenti;

10.T€ kompensojé démin e shkaktuar dhe té rikthejé mjedisin ujor né gjendjen e

méparshme;

11.Té mos c¢énojé faunén dhe florén ujore ¢ tokésore dhe t€ marré masa pér mbrojtjen ¢

specieve té rralla;

12.T¢€ zbaiojé parimet dhe kushtet t€ tjera pér veprimtaring t€ pércaktuara né ligjin pér

menaxhimin e burimeve ujore.



